
Contacto

Teléfono 913498595
Fax 913495303
Correo Electrónico contratacion@oepm.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 75
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 65/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Oficina Española de Patentes y Marcas, O.A.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oepm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bVS9050CpX8%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento hardware del equipamiento de la electrónica de red de
área local de la Oficina española de Patentes y Marcas, O.A.

Procedimiento abierto simplificado con varios criterios de valoración evaluables automáticamente.Descripción 
Valor estimado del contrato 52.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.

Clasificación CPV
50312300 - Mantenimiento y reparación de equipos de redes de datos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El contrato tendrá un plazo de vigencia de 6 meses, contados a partir del 1 de octubre de 2024 o desde
la fecha de formalización del contrato si fuera posterior. 


Lugar de ejecución
Sede de la OEPM
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 75
(28046) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.oepm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bVS9050CpX8%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Sentinel Infraestructuras y Telecomunicaciones, S.L.L.
NIF B87082939
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Chile, 4 “Edificio Las Américas II” Oficina 21
(28290) Las Rozas de Madrid (Madrid) España

Contacto

Teléfono +34 915990024
Correo Electrónico concursos@sentinel.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.030,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.396,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 65/24
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

RESOLUCION ADJUDICACION 65 formalizada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=azZ
feMinU4yza4JYDGe1D2xHnL0BDDl/rkj7b/%2B7aPhuaTUk3SZuzwzAwm3el8rLLIYlJ4VVqhq1jRHOf7JKicobBMZwF5i
NpV6FDsc4Tj4//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta para la Oficina Española de Patentes y Marcas, O.A. y cumplir las

prescripciones establecidas en los pliegos reguladores del presente procedimiento de

contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zcrQwLr3dYPSd6y%2B81Cl55D%2BunSiqxcyCo2Edsy5S8W6IQid82FI86zovBwjhIinqhsh8z9DD7%2BUTBnsLkU1uM7pz5mpO9YW293JnkCJkU2HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=azZfeMinU4yza4JYDGe1D2xHnL0BDDl/rkj7b/%2B7aPhuaTUk3SZuzwzAwm3el8rLLIYlJ4VVqhq1jRHOf7JKicobBMZwF5iNpV6FDsc4Tj4//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=azZfeMinU4yza4JYDGe1D2xHnL0BDDl/rkj7b/%2B7aPhuaTUk3SZuzwzAwm3el8rLLIYlJ4VVqhq1jRHOf7JKicobBMZwF5iNpV6FDsc4Tj4//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=azZfeMinU4yza4JYDGe1D2xHnL0BDDl/rkj7b/%2B7aPhuaTUk3SZuzwzAwm3el8rLLIYlJ4VVqhq1jRHOf7JKicobBMZwF5iNpV6FDsc4Tj4//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

OEPM

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 75
(28046) Madrid España

Apertura del sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura del sobre único que contiene la
documentación administrativa y los criterios evaluables
de forma automática.

No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Horas adicionales fuera del horario habitual del servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras en el tiempo de reparación de averías.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KqCqMbHRa%2BLXO jazN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000014168020 |  2024-000975738 | Mon, 16 Sep 2024 12:30:21:442 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93669985407125788601968039491350840098 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KqCqMbHRa%2BLXOjazN1Dw9Q%3D%3D

